<sup>13</sup> ARM, ECR-342, fol. 149r: *A. oliuerius, gratis et spontanea voluntate dono tibi berenguarie de lixbona, dilecte uxori mee, per tuum sponsalicium Centum Morabetinos anfassinos in auro sine enganno... accipiant in omnibus bonis meis mobilibus et in mobilibus que modo habeo (uel) in antea domino larginete adquiero in Insula Euisse specialiter; et habeas dictos C morabetinos in dictis bonis meis que habeo uel (habebo) in Euiza...*

El año anterior, Miguel Calafell patronea la barcha de un tal A. Oliver – ¿acaso el marido de Berengaria? – rumbo a Yspania. ECR-342, fol. 11r: *G. de ylllerda vendo tibi R. de farners unum quartonum et medium partis... in hoc viatico quod facimus in hispana in barcha Michel calafati, que est a de oliuis, causa eundo etc...* Por su lado, Miguel Calafell le vende un porcentaje de su participación en dicha barcha, que se ha desglosado en setenta partes. *Ibidem: Michel calafati vendo tibi R. de farners unam partem et medium quartonum partis ad ratione LXX partium, de omnibus lucris et bonis... in viatici quod facio in Spania in barcha a de oliuis...*

<sup>14</sup> ARM, ECR-342, fol. 139r: *Ferrandus yuanis de lixbona vassallus domini Infantis et G de mianes quisque pro toto profiteur et recognoscimus tibi berengario vitalis et tuis nos tenere in tua comendacione XC besantes (in) bonorum Milarem veterum argente fini et rectique ponderis; renunciants... Item, conuenimus tibi ab hac die in antea facere tibi opus tuum comendandi per totum dictum via eundo, stando et redeundo; et faciemus tibi in continente tunicam et capam staminis fortis arras et caligas staminis fortis Sancti Thomerii...*

<sup>15</sup> ARM, ECR-342, fol. 139r: *Martines Ferrandis cum presenti carta constituo uos P. Periz et Ferran yuaniz, milites domini Infanti, procuratores meos super regendis, procurandis et administrandis omnibus bonis mobilibus et in mobilibus(sic) tam honoribus quas habere que habeo uel habere debeo in Ciui et Insula Maiorice... Testes. J. de calidis, P. brum et Stephanus mansip et R. de Sancta Fidere.*

<sup>16</sup> ARM, ECR-343, fol. 230v: *Gonsalvo yanes profiteor et in ueritate recognosco tibi Magistro Johanni, maioricense canonicus proprio quod pro uobis et nomine uestro et mandato et ad opus uestri emi a dominico laurencio, botellerio domini petri infante portugalle, pro D solidos melgareses quandam alqueriam siue Rahallum nominatu Assoltan qui est satis prope ciuitatem maioricarum in termino Sancte eulalie...*

testamentarias. Elementos del círculo del infante pasan, con el beneplácito de Jaime I, al servicio del futuro Jaime II, y Aries Yáñez, con vasta experiencia en la administración, asigna en 1259 a Bernardo Font y otros un terreno que va de la torre cercana a la puerta del mar hasta las casas de los Hospitalarios<sup>17</sup>.